Поломская сельская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 09.10.2009  №  92

   с. Полом

	О   внесении   изменений  в решение

Поломской   сельской     Думы      от

27.02.2009      года     № 62          «Об утверждении  Положения о порядке предоставления      в                аренду муниципального               имущества муниципального            образования Поломское   сельское     поселение »

          В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135- ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Поломская сельская Дума Белохолуницкого района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования Поломское сельское поселение, утвержденное решением Поломской сельской Думы от 27.02.2009 № 62 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2 Муниципальное имущество предоставляется в аренду без проведения торгов:
2.2.1. при предоставлении прав на имущество на основании международных договоров Российской Федерации (в том числе межправительственных соглашений), федеральных законов, устанавливающих иной порядок распоряжения этим имуществом, актов Президента Российской Федерации, актов Правительства Российской Федерации, решений суда, вступивших в законную силу;
2.2.2. государственным органам, органам местного самоуправления, а также государственным внебюджетным фондам, Центральному банку Российской Федерации;

2.2.3. государственным и муниципальным учреждениям, государственным корпорациям, государственным компаниям;

2.2.4. некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциации и союзов, религиозных и общественных организаций (объединений) ( в том числе политическим партиям, общественным движениям, общественным фондам, общественным учреждениям, органам общественной самодеятельности, профессиональным союзам, их объединениям (ассоциациям), первичным профсоюзным организациям), объединений работодателей, товариществ собственников жилья;
2.2.5. адвокатским, нотариальным, торгово-промышленным палатам;

2.2.6. образовательным учреждениям независимо от их организационно-правовых форм, медицинским учреждениям частной системы здравоохранения;

2.2.7. для размещения объектов почтовой связи;

2.2.8. в иных случаях, предусмотренных статьей 17.1.Федерального закона от 26.07.2006 № 135 –ФЗ «О защите конкуренции».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Поломского

сельского поселения                                                                            С.П.Пьянков